[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

11.03.2025 г.                              № 136

г.Грязи

Об  итогах районного этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов « Живая классика» - 2025

               В целях повышения интереса к чтению у школьников, развития эмоционального интеллекта и читательского вкуса, выявления и поддержки талантливых детей  с   27.12.2024г. по 11.03.2025г.  проводился районный этап  Всероссийского  конкурса юных чтецов  «Живая классика» - 2025   среди обучающихся  общеобразовательных организаций  Грязинского  района. Конкурс проводился среди учащихся 5-11 классов.
          В оргкомитет были представлены конкурсные материалы  из  6  образовательных организаций:  школы  1, 3, 4, 5, 10, п.свх.Прибытковский.
По итогам  проведения  конкурса  и на основании решения  оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:

[bookmark: _GoBack]1 место  - Ячменюк  Платон, обучающийся  МБОУ  СОШ п.свх  Прибытковский, педагог  Кораблина А.Ю.
2 место  - Погорнила  Николай, обучающийся  МБОУ СОШ № 1,  педагог Горюнова С.В.
3 место  - Лутай  Маргарита, обучающаяся  МБОУ гимназия № 3,  педагог Харлова С.С.

  2. Победителей районного этапа конкурса направить для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2025» в установленные сроки, согласно регионального Положения.

Начальник отдела образования                                             А.Ю. Васильева

image1.png